'

s conci-,

nemo salvus esse potest, ¢ ™ pr &' spomte prafiteor et ve-
raciter tenso, cmdcu integram et immaculatam, usque ad sxtre-
mum vitae spiritum constantissime (Deo adiupante) retinere et con=
JSiteri, atgue a meis subditis, vel illis, guorum cura ad me in mx-
nere meo speclabit, tenm’ipdacﬁo' et praedicari, guantum in me erit,

curaturum, egoidem N, ¥pondeo, voveo ac suro. Sic me Deus ad-
tuvet et kaec sancta Dei evangelia.

Volumus autem quod praesentes literae in cancellaria nostra
apostolica de more legantur. Et ut onmibus facilius pateant, in
eius quinterno describantur, ac etiam imprimantur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae vo-
lontatis et mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipoten-
tis Dei ac heatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit in--
cursurum. Datum Romae apud sanctum Petrum, anuo Incarna-
tionis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo quarto , Idi-
bus Novemb., Pontificatus nostri anno quinto.

Fed. CARDINALIS Caesius.
/ _ . Cae. GLORIERIUS.

Lectae et publicatae fuerunt suprascriptace kiterac Romae tn 334,

cancellaria apustolica, anno Incarnationis dominicae millcsimo
quingentesimo sexagesimo quarto, die vero sabbali, nona mensis
Decembris, Ponlificatus sanctissimi in Christo Patris et domind
nostri, domini Pyi Papae quarti, anro quinto.

A. LOMELLINUS Custos.

BULLA S.D. N. PIT,
DIVINA PROYIDENTI}: PAPAE QUARTL

itates, fi

Revocantur privilegia, exemptiones, i s disp ti
nes, conservatoriae, i ta etc., quib, locis et pemml con-
cen:ia. in his, in quuluu statutis et decretis sacri concilii Tridentini con-
trariantur.

Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.
In principis Apostolorum aede, meritis licetimparibus, divina .
dispositione constituti, nihil neque universali ecclesiae, curae et
sollicitudini nostrae comwissae, salubrius, neque iniuncto nobis
apostolicae servitutis officio decentius praestare posbumus, quam
quod providentiae nostrae ministerio oecumenicum concilium Tri-
dentinum, sicut nostris potissimumn auspiciis, summaque sancto-
rum Patrum concordia per Dei misericordiam feliciter absolutum
fuit, ita per universos, qui Christiana pietate censentur, ubique
ipiatur, etr tis quibuslibet obstaculis ab omnibus aequaliter
observetur. Quum ltaque in eodem concilio quamplurima salubria

et ad universalem morum reformationem valde utilia decreta atque 35,

statuta, maturo praesentium ipsorum examine praecedente, sint
edita, quibus multa atque diversa privilegia, exemptiones, immu-
nitates, dispensationes, facultates, conservatoriae, jndulta,.et, *
ut vocaut, confessioualia, et mare magnum, et aliae gratiae, quae
variis, tam cathedralibus, etiam rhetropolitanis, quam collegiatis
ecclesiis, monasteriis, conventibus, et aliis religiosis, etiam fra-
trum mendicantium domibus et ordinibus, nec non sancti Spiritus
in Saxia, sancti loannis Lateranensis, ac incurabilium de Urbe,
sancti Antonii Viennensis et sancti Bema\rdi lurensis aliisque hodpi-
talibus, militiis, eorumque capitulis et conventibus, ac universita-
tibus, etiam studiorum generalium collegiis, tam necuunbu- quam
ecclesiasticis, confraternitatibus, societatibus, et tam priucipis
Apostolorum de Urbe, quam aliis fabricis, sanctae Cruciatae, aliis-
que piis locis et operibus, nec non patriarchis, archiepiscopis, epi-
scopis, praelatis, abbatibus, abbatissis, prioribus, praepositis, et
aliis ecclesiasticis, tam saecularibus quam diversorum ordinum et
militiarum regularibus, ac etiam laicis cuiuscunque dignitatis, et
status ac gradas, et excellentiae, ac etiam ducalj, regia et impe-
riali dignitate fulgentibas utriusque sexus personis, ncc non aliqui-
bus notariis, et etiam de latere legatis atque nunciis, tam perpetuo
quam ad.tempus, per plures Romanos Poatifices ‘praedecessores
nostros, ac unos et sedem apostolicam eiusgue legatos hactenus,
etiam motu proprio, et ex certa scientia ac de apostolicae potesta-
tis plenitudine, seu ctiam nnpentomm, regum, ducum, et alio-
rum principum contemplatmne et intuitu, etiam de fratrum consi-
lio, dwermnode, variisque temporibus, in genere vel specie, ex
quavis etiam h ta causa , et etiam pluries confirmata
et innovata fuerunt, in plerisque contrariantur: Nos, quibos in
primis cordi est, tam sancta et ccclesiae Dei saluberrima decreta
suos#, ut par est, effectus ubique cousequi, et ab oninibus obedien-
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ter observari, privilegiorum, exemptionum, immunitatum, facul-
tatum, conservatoriatum, indultorum, confessionalium, maris